
Charita Krnov 
 

 

                           

                                        CHARITA KRNOV 

                                                                                                  

 

 

 

 

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 2016 
 

                                   



  Charita Krnov 
2 

       Přehled činností a hospodaření Charity Krnov v roce 2016 

 

 

 

 
 Vážení přátelé, 

 

   dostává se vám, opět po roce, do rukou výroční zpráva Charity Krnov za rok 2016, která je shrnutím všech 

činností této neziskové organizace. - 

V každé oblasti, ať již má jakékoliv zaměření pomoci, je pro nás nejdůležitější člověk ve své  

jedinečnosti a se svým příběhem. Co nelze zajistit pomocí sociálních služeb, může podpořit štědrost dárců. 

 

Děkuji za vaši věrnost, vytrvalost, osobní nasazení a nadšení, bez kterých by nebylo možné naše společné dílo 

ve prospěch potřebných uskutečňovat. Děkuji všem spolupracovnicím a spolupracovníkům za jejich pracovní 

nasazení a aktivitu v roce 2016. Jejich činnost přispěla k tomu, že organizace si stále udržuje profesionální 

standard. Jsem moc ráda za to, že jim jsem kolegyní a spolupracovnicí. Mnozí z nich jsou  lidé, pro které není 

činnost v charitě jen prací, ale pracují a pomáhají často bez ohledu na psychickou i časovou náročnost a 

současně jsou schopni poskytovat služby kvalitní, odborné a profesionální. Odměnou nám je možnost pomáhat 

lidem, kteří nás potřebují a vidět pak radost ze zvládnuté situace. Já jim za to vše srdečně děkuji a věřím, že 

financování sociálních služeb v neziskových organizacích se zlepší a my budeme moci finančně ohodnotit 

pracovníky podobně jako i jiné např.  příspěvkové organizace a snížíme tak nyní vysokou fluktuaci 

pracovníků. 

 Děkuji také dobrovolníkům, spolupracujícím institucím a organizacím, sponzorům, dárcům a všem, kteří 

nám pomáhají modlitbou, obětí, radou, vlastními silami či finančními prostředky. Děkuji také lékařům, kteří 

nám vyjádřují důvěru a spolupracují s Charitou Krnov při zajištění ošetřovatelské péče u klienta v jeho 

domácím prostředí. Za podporu a doprovázení děkuji spolupracujícím kněžím i duchovním správcům jiných 

církví, charitní radě.  

Poděkování posílám také všem našim uživatelům i jejich rodinným příslušníkům za důvěru, se kterou se na 

nás obracejí při využívání našich služeb.  

Vám všem ráda vyjadřuji svou vděčnost, neboť vím, že té není nikdy dost. 

Všem potřebným a trpícím, lidem nemocným a opuštěným, lidem bez domova, zadluženým, závislým 

 a v jiné nouzi se nalézajícím potom i nadále přeji, aby u nás našli pochopení a konkrétní pomoc. 

Charita Krnov v roce 2016 poskytovala již čtyři sociální služby. Charitní pečovatelskou službu,Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež, Denní stacionář a pobytovou službu, domov se zvláštním režimem – Dům dobré 

vůle Žáry. Domácí terénní péče se stále rozšiřovala i  mimo Krnov do venkovských sídel, pomáhá v oblastech 
Osoblažska, Albrechticka.  

 
 



  Charita Krnov 
3 

      Pevně věřím, že Charita Krnov jako poskytovatel sociálních a 

zdravotních služeb, si bude i v dalších letech upevňovat své postavení v našem regionu. Ve slově „charita“ 

jako součásti názvu naší organizace, zaznívá význam „láska k člověku“. Charita Krnov přináší světlo i do 

naší společnosti. Lidé žijící z naděje vidí dále, lidé žijící z lásky vidí hlouběji, a lidé žijící z víry vidí všechno 

v jiném světle a díky tomuto světlu, a těm, kteří pomáhají, můžeme i my poskytovat pomoc těm, kteří se na 

nás obracejí. 

 

                                                                                                            Bc. Monika Dudová, ředitelka 

                                                                                                                           

 

VZNIK CHARITY KRNOV 

Charita Krnov vznikla 25. 1. 1992 jako účelové zařízení Římskokatolické církve. Od druhé poloviny roku 1996, 

po vzniku ostravsko-opavské diecéze, byly práva a povinnosti zřizovatele naší organizace převedeny 

z Arcibiskupství olomouckého na Biskupství ostravsko-opavské a organizace se stala složkou Diecézní charity 

ostravsko-opavské se samotnou právní subjektivitou a její činnosti jsou vykonávány v souladu s Posláním: 

laskavou a odbornou péči pomáhat lidem, kteří se ocitli v sociální, materiální, zdravotní, duševní, duchovní 

nebo jiné nouzi, a to bez ohledu na vyznání, rasu nebo národnost, naplňovat přikázání křesťanské lásky k 

bližnímu, svědčit o rovnosti všech lidí a hodnotě každého jednotlivce. 

 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE                                          

  Právní forma: veřejná právnická osoba církevní organizace 

  Sídlo organizace:  Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

  Telefon:   554 611 366/ 554 625 712 

e-mail: monika.dudova@krnov.charita.cz 

web:     www.krnov.charita.cz 
Statutární zástupce: Bc. Monika Dudová 

IČ:  48806510  DIČ:   CZ – 48806510 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Krnov, č. ú. 194455920207/0100 

 

PŘEHLED ČINNOSTÍ V ROCE 2016 
V roce 2016 Charita Krnov vykonávala tyto základní činnosti: 

 

1) SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

a) 1540602 – pečovatelská služba – Charitní pečovatelská služba 

b) 7877713 - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež („Zvídálek“ – středisko pro mimoškolní činnost 

romských dětí v Krnově) 

c) 8049254 – denní stacionář – ambulantní služba 

d) 6416850 -  domovy se zvláštním režimem – Dům dobré vůle Žáry 

2) ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

a) Nestátní zdravotnické zařízení – Charitní ošetřovatelská služba 

 

3) DALŠÍ SLUŽBY 

a) Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 

mailto:monika.dudova@krnov.charita.cz
http://www.krnov.charita.cz/


  Charita Krnov 
4 

b) Humanitární středisko  

c) Šatník 

Statutární orgán 

Statutárním orgánem Charity Krnov je ředitel 

Rada Charity Krnov 

Předseda:   Mgr. Gita Vyleťalová 

Členové:    P. Mgr. Karel Doležel, Dagmara Rybníčková, Mgr. Ludmila Čajanová 

Zaměstnanci 

 Celkový počet zaměstnanců k 31. 12. 2016 : 

-  stálých zaměstnanců -  45 

Dobrovolníci 

Počet dobrovolníků - 4 

Dobrovolníci při Tříkrálové sbírce - 350  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Charita Krnov 
5 

 Charitní ošetřovatelská služba  (CHOS) 

 

 
 

NESTÁTNÍ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ - Charitní  ošetřovatelská služba 

Cílová skupina: Senioři, osoby se zdravotním a tělesným postižením 

Adresa sídla: Hlubčická 3, KRNOV 794 01 

Kontaktní osoba: Dagmar Rybníčková -  vedoucí CHOS  

Telefon: 554 611 366, mobil: 725 104 442 

E-mail: dagmar.rybnickova@krnov.charita.cz  www.krnov.charita.cz 

 

 

Poslání: 

Domácí ošetřovatelská péče je odborná a kvalitní zdravotní péče poskytovaná pacientům na základě 

doporučení registrujícího ošetřujícího lékaře nebo ošetřujícího lékaře při hospitalizaci v jejich vlastním 

sociálním prostředí. Domácí péče zkracuje či zcela nahrazuje hospitalizaci pacienta v nemocnici. Je 

preferována pro své nesporné výhody – zejména pozitivní působení na psychický stav nemocného, který 

zůstává ve svém prostředí a v blízkosti své rodiny, což přispívá k rychlejšímu uzdravení pacienta, urychlení 

hojení a ke snížení rizika komplikací. Domácí péče také umožňuje nemocným v konečném stádiu nemoci 

dožít svůj život důstojně a kvalitně, bez fyzického, psychického i sociálního strádání v těsném spojení se 

svými blízkými, s rodinou. 

 

Naše domácí ošetřovatelská péče je poskytována 7 dní v týdnu, včetně svátků, do večerních hodin a je plně 

hrazena z veřejného zdravotního pojištění. Cílovou skupinou jsou nemocní bez omezení věku, pohlaví a rasy. 

Nejčastěji jsou to senioři a osoby se zdravotně-tělesným postižením. 

Péči poskytuje celkem 6 registrovaných zdravotních sester a ty zajišťují odbornou péči nejen v Krnově a 

Bruntálu, ale i v okolních vesnicích a v odlehlých oblastech  - Osoblažsko, Jindřichovsko, okolí Heřmanovic 

a Holčovic. 

Domácí ošetřovatelská péče není pouze o tom poskytnout ošetřovatelský úkon, zdravotní sestřičky musí 

zvládat řízení automobilu za každého počasí, musí být fyzicky i psychicky odolné a připravené čelit různým 

nečekaným situacím, musí umět samy se rozhodnout a pomoci. 

 

Cíl: 

- zajištění komplexní péče, která povede k uspokojení potřeb pacienta v oblasti zdravotní, psycho-sociální a 

duchovní 

- oddálení hospitalizace nebo zkrácení pobytu v nemocnici 

 

Poskytované úkony: 

- odběry biologického materiálu 

- aplikace injekcí, inzulínu 

- měření fyziologických funkcí 

mailto:dagmar.rybnickova@krnov.charita.cz
http://www.krnov.charita.cz/


  Charita Krnov 
6 

- převazy bércových vředů, dekubitů, operačních ran, nádorových defektů či jiných poranění 

- cévkování, péče o permanentní katetry 

- ošetření a péče o stomie 

- ošetřovatelská péče o pacienty s PEG, PEJ 

- ošetřovatelská péče o pacienty s žilním portem, PICC katetrem 

- zajištění infůzní terapie 

- ošetřovatelská RHB 

- edukace rodinných příslušní 

Mohlo by vás zajímat: 

- aby zdravotní sestřičky mohly  vykonat 7 374 návštěv u pacientů, musely ujet 68 912 km 

- p těchto návštěvách provedly  16 188 výkonů hrazených zdravotní pojišťovnou 

- navštívily 521 klientů  ve věku 25 – 96 let 

- péči konzultovaly se 17-i ošetřujícími lékaři 

 
 
 

 

Náklady na provoz Částka v Kč  Výnosy z provozu Částka v Kč 

Spotřeba materiálu 98 485  Od zdravotních pojišťoven 2 067 093 

Osobní náklady 1 750 873  Tržby fakult. nadst. výkony 64 520 

Ostatní provozní náklady 

 

Energie 

234 338 

 

21 744 

 Přij. přísp. práv.os. 295 000 

Opravy a udržování 58 369  Tříkrálová sbírka 0 

Spotřeba PHM 126 485  Ostatní výnosy 88 170 

Náklady celkem      2 290 294  Výnosy celkem 2 514 783 

 

 

 

Koncem roku 2016 byla ukončena terénní ošetřovatelská služba Charity Krnov s působištěm ve městě 

Bruntále. Tato činnost od 1.1.2017 bude zajišťována nově vzniklou Charitou sv. Martina. 

 

Děkujeme všem lékařům a institucím, kteří s námi po celou dobu působení spolupracovali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Charita Krnov 
7 

 

 

 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  ( CHPS) 

        

                                       SOCIÁLNÍ SLUŽBA TERÉNNÍ DOMÁCÍ PÉČE 

 
 

Cílová skupina: Senioři, lidé se zdravotním a tělesným postižením 

Kontaktní adresa: Hlubčická 297/3, KRNOV 794 01 

Kontaktní osoba:  Miroslava Ivanovová- vedoucí CHPS, sociální pracovník  

Telefon: 554 611 366, mobil: 725 104 445 

E-mail: miroslava.ivanovova@caritas.cz  www.krnov.charita.cz 

 

Motto: Pouze láska, porozumění, laskavost, péče o druhé a pokora dávají našemu životu smysl.  

Poslání 

Poskytujeme praktickou pomoc osobám se sníženou soběstačností, obvlášť seniorům, kteří mají 

sníženou soběstačnost z důvodu věku, nemoci či zranění. Jedná se převážně o pomoc s hygienou, přípravou 

jídla a pití, podáním jídla a pití, donáškou obědů, pomoc s nákupem, úklidem, žehlením, praním, doprovody 

k lékaři, úřady či na vycházky i na invalidním vozíku. 

Úkolem pečovatelské služby pak není nahrazovat uživateli funkční rodinu, ale pomoci zabezpečit 

potřebnou péči. Proto není poskytnuta každému, kdo o ni zažádá a je ochoten zaplatit, ale podléhá sociálnímu 

šetření, zda jsou žádané úkony opravdu potřebné. 

Časový rozsah služby u  uživatelů a úkony služby pondělí-pátek, víkendy a svátky  od 7:00 hod do 20:00 

hod                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

             

Snahou pečovatelské služby bylo a je poskytovat bez jakéhokoliv omezení kvalitní sociální služby a věříme, 

že jsme takové služby, v roce 2016 poskytovali.  

Po celý rok 2016 jsme poskytovali pečovatelské služby nejen v pracovních dnech (od 7.00 hod do 20:00 hod), 

ale ve stejnou dobu o víkendech a svátcích. I v loňském roce jsme pozorovali nárůst zájemců o služby 

poskytované o víkendech a svátcích, kterým se převážně poskytuje pomoc při osobní hygieně (i na lůžku), 

podávání stravy, polohování, vysazování do křesla, uložení do lůžka. Jedná se i o zájemce, kteří nemají v místě 

bydliště tedy Krnova, příbuzné či blízkou osobu, jsou osamoceni. Zhoršující zdravotní stav vyžaduje i déle 

trvající službu, převážně večerní. 

Uskutečnili jsme průběžné kontroly potřebnosti sociální péče u uživatelů, kterým je zajišťován pouze rozvoz 

obědů, u těch uživatelů, kde bylo zjištěno zlepšení sebeobsluhy a nepožadování jiných úkonů pomoci, byla 

služba ukončena. Pouze rozvoz obědů a předání u dveří nepovažuje Zákon č.108/2006 Sb. o sociálních 

službách za poskytnutí základních činností Charitní pečovatelské služby a je možné, aby byl zajištěn běžně 

dostupnými jinými zdroji. Tudíž počet našich uživatelů je oproti loňskému roku trochu snížen, z tohoto 

důvodu. Pracovníci – pečovatelky, se tak mohou věnovat zájemcům – uživatelům služby, kteří opravdu 

potřebují pomoc v pečovatelských úkonech, jak při péči o svou osobu, tak i domácnost. Stále nám vzrůstá 

počet uživatelů a časově náročnějších úkonů u uživatelů v terminálním stádiu života. CHPS mělo stále ve své 

péči 100 uživatelů, z toho 56 je uživatelů, kteří potřebovali při své péči o sebe, pomoc druhé osoby s několika 

mailto:miroslava.ivanovova@caritas.cz
http://www.krnov.charita.cz/


  Charita Krnov 
8 

denními činnostmi. Každým rokem se zvyšuje počet uživatelů, kterým je poskytována péče v jejich 

terminálním stádiu života, tak tomu bylo i v loňském roce. Při poskytování takové péče je výhodou naší 

organizace, že poskytujeme i zdravotní - ošetřovatelské služby. Úzká spolupráce mezi zdravotními sestrami a 

pracovníky v sociálních službách je zárukou kvalitně poskytované péče. Tato péče souvisí i s možností 

zapůjčit si i kompenzační pomůcky, které usnadní život nejen uživatelům služby, ale i rodinným příslušníkům 

a pečovatelům. V  roce 2016 jsme zakoupili i z dotace Města Krnova nová elektrická polohovací lůžka, 

v počtu 7 kusů i s matrací. Nyní máme v domácnostech vypůjčeno kolem 40 ti elektrických polohovacích 

lůžek, které jsou výhodou i při zajištění péče u uživatele našim pracovníkem. Pomáháme rodinným 

příslušníkům i v terminální fázi života u jejich blízkého, doprovázet ho na jeho poslední cestě a blízkým 

poskytujeme psychickou i duchovní podporu.  

Stále se na nás obrací spoustu zájemců o služby poskytované o víkendech a svátcích, lidech propuštěných ze 

zdravotnických zařízení. Tato péče je i nadále poskytována i lidem, kteří v pracovních dnech využívají služeb 

městské pečovatelské služby a my se snažíme vyhovět všem požadavkům. Velmi pružně jsme znovu reagovali 

na potřeby klientů a rodinných příslušníků. I přesto, že máme týdenní lhůtu k zahájení služby, jsme schopni 

ve výjimečných případech (propuštění z nemocnice) zajistit ihned pečovatelské služby.. Naším zájmem je 

pokrýt všechen zájem a zajistit kvalitní poskytování služeb v domácím prostředí.    

Jaké činnosti ve své službě zajišťujeme: 

   

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně 

 poskytnutí stravy 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 zprostředkování kontaktu se spol.prostředím, fakultativní činnosti           

 

                                                                    

    

Uživatelé služeb v roce 2016 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Počet klientů           95 

Počet návštěv    11 680 

Výkony     33 850 

  

Náklady na provoz Částka v Kč  Výnosy z provozu Částka v Kč 

Spotřebované nákupy      12 355  Tržby za vlastní výkony 286 823 

Osobní náklady 1 488 496  Fakultativní a jiné výnosy 22 580 

Energie      36 876  Tržby za spotřebované obědy               540 000 

Spotřeba PHM       82 755                 Tříkrálová sbírka                49 721 

Opravy a udržování     289 918  Dotace ministerstva  a MSK 681 000 

Dlouhodobý majetek       90 130  Finanční podpora města a obce 674 000 

Služby 

Jiné ostatní náklady,odpisy 

    396 975 

     32 217 

 Příjmy od právnických a 

fyzických osob 

             147 536 

Náklady celkem      2 429 722  Výnosy celkem 2 401 660 

   Rozdíl mezi výnosy a náklady - 28 062 



  Charita Krnov 
9 

 
 
 
 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (NZDM) 
 
 NZDM středisko ZVÍDÁLEK 
1. cílová skupina: děti a mládež od 6 ti do 15 ti let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

2. adresa sídla: Vrchlického 11, KRNOV 794 01 

3. kontaktní osoba: Tomáš Navrátil -  vedoucí  NZDM středisko Zvídálek 

4. mobil: 606 771 040 

5. e-mail: klub.zvidalek@seznam.cz webové stránky: www.krnov.charita.cz 
 

V nízkoprahovém klubu Zvídálek probíhal především pravidelný denní režim, volnočasové aktivity.  Bylo 

vždy na rozhodnutí uživatelů, jakou aktivitu si v rámci své docházky do klubu zvolí. Návazný motivační 

program však zohledňoval právě aktivitu uživatelů a ti, kteří prokázali snahu a zodpovědnost, měli větší 

možnosti. 

Pomohli jsme uživatelům služby překonávat obtíže a pěstovat v nich potřebné učební i sociální návyky. 

Všechny aktivity v klubu vedly k tomu, aby si děti uvědomily své možnosti a schopnosti. Dali jsme dětem 

možnost vlastního výběru v organizování aktivit  klubu. Snížili jsme pravděpodobnost vzniku rizikového 

chování v cílové skupině, minimalizovali závažnost případné vznikající sociální patologie a její výskyt se co 

nejvíce snažili oddálit. Častěji jsme se museli přiklánět k trestům (zákaz návštěv klubu po dobu 1ho týdne, 

z důvodu opakujícího se nevhodného chování dítěte, ničení majetku, kopání do dveří, házení předmětů do 

okna.) 

- vytvořili jsme finančně i organizačně udržitelný mechanismus každoroční podpory dětí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí směrem k účasti na pravidelných volnočasových aktivitách v objektivně 

potřebných případech  

- začlenili jsme víc jak 50% dětí do motivačních soutěží (vhodná komunikace se svými vrstevníky a 

dospělými, kulturní vystupování ve společnosti, vzájemná pomoc mezi sebou atd…) 

- pravidelně jsme vykonávali vycházky do přírody  

- pro děti, které se zapojovaly v motivační soutěži, jsme uspořádali jednodenní výlety a to do  Ostravy, 

Opavy, návštěvy kina 

- uspořádali jsme tradiční volnočasové aktivity (Velikonoce se Zvídálkem, Prázdninové párty, 

vystoupení v Denním stacionáři Charity Krnov, vánoční besídka)  

- akce si děti plánovaly sami, s nadšením je pak i úspěšně realizovaly (převážně taneční a sportovní 

aktivity) 

- v době Tříkrálové sbírky – děti koledovaly a navštěvovaly domácnosti po celých 14 dní s velikým 

nasazením a nadšením, ani mráz je neodradil 

-  

Zhodnocení  

Co se podařilo 

• Zprostředkovat dětem zážitky a umožňovat jim získat zkušenosti, které by jim přirozené prostředí (rodina) 

z materiálních či výchovných důvodů nezprostředkovalo. 

• Ovlivňovat volnočasové aktivity pro děti z lokality, diskutovat nad možnostmi trávení volného času, 

poukázat na mezery. 

• Vybudovat a udržet vztah důvěry mezi uživateli a pracovníky. Děti se k nám hlásí, navštěvují klub, ptají se 

na pracovníky. 

http://www.krnov.charita.cz/


  Charita Krnov 
10 

• Udržet individuální přístup k dětem, především díky dostatečnému personálnímu zabezpečení. 

• Sladit program klubu s požadavky dětí.  

• Udržet kvalitní pracovníky klubu ochotných pracovat za minimální finanční odměnu. Poskytli jsme studijní 

praxe pro absolventy vysokých škol, kteří toto zařízení hodnotili pozitivně. 

• Udržet děti v klubu. Za úspěšné považujeme, pokud chodí do klubu alespoň 50% z účastníků. Stále chodí 

nadále 100% dětí. 

Na konci roku se počet přímých zájemců o tuto službu vyšplhal už na 95 uživatelů (včetně dětí bez 

smlouvy, kteří jsou na návštěvě, na prázdninách v lokalitě klubu), z toho 75 uživatelů využilo naši 

službu v roce 2016  a má uzavřenou smlouvu. Zájem dětí stále roste. 

Výsledky za rok 2016                                                                       

Náklady na provoz Částka v Kč  Výnosy z provozu Částka v Kč 

Spotřebované nákupy 

Energie 

12 588 

28 980 

 Dotace ministerstva  278 000 

Dlouhodobý majetek 26 479  Dary, sbírky, nadace 50 000 

Osobní náklady 601 416  Finanční podpora města 

Krnova 

307 000 

Služby 84 351  Úřad Vlády 0 

Jiné ostatní a provozní náklady 4 595  Ostatní výnosy a jiné zdroje 1 813 

Náklady celkem 758 409  Výnosy celkem 636 813 

   Rozdíl mezi výnosy a nák. -     121 596 

 

 

                      



  Charita Krnov 
11 

 

Denní stacionář Charity Krnov 

 

Cílová skupina: Senioři se sníženou soběstačností z důvodu věku, osoby s tělesným postižením 

Kontaktní adresa: Hlubčická 297/3, KRNOV 794 01 

Kontaktní osoba:  Marcela Harasimová - vedoucí  

Telefon: 554 611 366, mobil: 606 771 038  

E-mail: marcela.harasimova@krnov.charita.cz    webové stránky:  www.krnov.charita.cz 

 

 

Posláním Denního stacionáře Charity Krnov, je předcházet osamělosti a mírnit sociální vyloučení seniorů a 

osob s tělesným postižením. Budeme podporovat jejich soběstačnost, vytvářet příjemné prostředí pro jejich 

setkávání s vrstevníky a aktivní využívání volného času. 

Přispějeme k tomu, aby prožívali svůj život radostně a důstojně. Rodinným pečovatelům poskytneme úlevu 

v péči a část dne se postaráme o jejich blízké. 

Cílová skupina 

Komu jsou naše služby určeny: 

- senioři se sníženou soběstačností z důvodu věku 

- osoby s tělesným postižením 

 

  Naší snahou je stále poskytovat kvalitní sociální služby a věříme, že se jsme takové služby, v roce 2016 

poskytovali.  

Denní stacionář zajišťoval po celý rok 2016 svoz a rozvoz uživatelů, stravu a přiměřený denní program v rámci 

aktivit denního stacionáře. 

Aktivity, které byly v rámci programu realizovány, pomáhaly zachovat reziduální dovednosti jednotlivých 

uživatelů. Ti byli pak stimulováni činností ve skupině, vzájemnou interakcí a podporou ze strany pracovníků.  

Naše služby jsou určeny seniorům, osobám s tělesným postižením, kteří žijí ve svých domácnostech. Společně 

s rodinou nebo osobou, která o uživatele pečuje v domácím prostředí, jsme pomáhali uživateli vytvořit 

smysluplný denní režim, oddálit dobu kdy je z důvodu svého zhoršeného zdravotního stavu nucen vyhledat 

pobytovou službu. Tím, že uživatel využil služby Denního stacionáře, umožnili jsme potřebný odpočinek i 

osobě, která o něj pečuje v domácím prostředí. Od jedné z těchto osob si Denní stacionář vysloužil pochvalu, 

kterou přikládáme. 

Uživatelé u nás posilovali své schopnosti a dovednosti například v průběhu procvičování paměti, účastnili se 

lehkého kondičního cvičení vsedě na židlích, věnovali se i výtvarné činnosti, ručním pracím, poslechu hudby, 

nebo sledování televize. Vyráběli na vánoční svátky anděly z tvarující sádry a zdobili je. Tyto anděly jsme 

pak s přáním předávali lékařům, zástupcům institucí, pracovníkům Charity, ředitelům Charit a klientům 

pečovatelské služby. Takže opravdu veliké množství s radostí a úžasem zhotovili. V případě příznivého počasí 

http://www.krnov.charita.cz/


  Charita Krnov 
12 

jsme chodili na krátké procházky do okolí nebo odpočívali na terase zahrady. Jezdili na výlety, návštěvy 

galerií, zámků a kostelů, do kavárny. Veškeré aktivity byly připravovány dle zájmu našich uživatelů. Uživatelé 

se s velikým zájmem na těchto aktivitách podíleli. Navštěvovali s doprovodem personálu kadeřníka, pedikúru, 

rehabilitace. V doprovodu personálu také navštěvovali ambulance odborných lékařů, kde měli pravidelné 

plánované kontroly, přičemž šetříme čas rodinných příslušníků, kteří tuto pomoc velmi kladně hodnotí. 

V průběhu dne zajišťujeme uživatelům stravu. Uživatel má možnost u nás odebírat snídani, přesnídávku, oběd, 

svačinu. Uživatel mohl odebírat jednotlivá jídla, nebo celodenní stravu. Má možnost vybírat si ze dvou jídelen 

a několika druhů jídla. Svačinky jsme nakupovali společně s uživatelem dle jeho chuti a přání. 

Uživatelé mohou službu využívat ve všechny pracovní dny v měsíci, nebo si vybírat pouze jednotlivé dny, ve 

kterých nás navštíví.  

Několikrát do roka pořádáme v Denním stacionáři besedy, přednášky a posezení, které se z předchozích let 

velmi osvědčily ve veliké účasti. Ve spolupráci s ostatními organizacemi zajišťujeme kulturní program. Denní 

stacionář se těší vždy z veliké účasti jak uživatelů, tak i široké veřejnosti. Naším zájmem je tuto službu nadále 

provozovat a stále dle potřeb a přání uživatelů zkvalitňovat. Fungující zařízení plní své poslání a je o něj stále 

zájem. Jejich projevy spokojenosti a také spokojenost rodinných příslušníků, jsou pro nás zpětnou vazbou, ale 

také nás motivují k dalšímu zlepšování poskytované služby a úsilí v této službě pokračovat.  

V roce 2016 nám došlo k poklesu poloviny uživatelů z důvodu úmrtí nebo umístění do pobytového zařízení 

(zhoršení zdravotního stavu, které nebylo již možné zajistit v domácím prostředí). Nyní máme aktuálně 

uzavřeno 12 smluv. I nadále se snažíme o naší službě informovat formou Dnu otevřených dveří, médií, 

veletrhů sociálních služeb, letáků, kulturních akcí ve stacionáři pro veřejnost. 

Počet úkonů poskytnutých za rok 2016 : 

Počet úkonů –   4 517 

Počet návštěv       620 

Sociální služba – „Denní stacionář“  je stále jediná v tomto regionu. Fungující zařízení plní své poslání a 

to je předcházet osamělosti a mírnit sociální vyloučení seniorů a osob s tělesným postižením. Zařízení 

poskytuje úlevovou péči rodinám. Umožní pečujícím osobám, aby se postarali o své blízké a přitom neztratili 

zaměstnání, vyřídili si osobní záležitosti, věnovali se svým koníčkům.  

  

Náklady na provoz a vybavení Částka v Kč  Zdroje financování Částka v Kč 

Spotřeba materiálu 19 526  Tržby za vlastní výkony 105 508 

Ostatní provozní náklady, 

energie, plyn, vodné…. 

113 819 

45 489 

 Fakultativní a jiné výnosy 15 727 

Spotřeba PHM 8 520  Tržby za spotřebované 

obědy 

12 674 

Osobní náklady 575 603  Tříkrálová sbírka 61 000 

Opravy a udržování 308 032  Dotace ministerstva, MSK 646 000 

Dlouhodobý majetek 3 799  Dotace města 201 000 

Jiné ostatní náklady 

Odpisy 

        18 280 

        30 938              

 Přijaté příspěvky-

fyz.osoby,dary 

 

30 000 

   Ostatní výnosy 33 722 

Náklady celkem 1 124 006  Výnosy celkem 1 105 631 

 

 

 



  Charita Krnov 
13 

 Dům dobré vůle Žáry 

 

Adresa zařízení: Žáry č. p. 3, 793 95 Město Albrechtice  

Služby jsou poskytovány nepřetržitě 24 hodin denně, včetně sobot, nedělí a svátků.  

Kapacita zařízení  
Zařízení disponuje kapacitou 29 lůžek. Služba je určena pro jednotlivce, muže, ženy a manželské páry. 

Kontaktní adresa: Charita Krnov, Hlubčická 297/3   794 01  Krnov 

   

Kontaktní osoba:  Bc. Monika Dudová  

Telefon: 554 611 366  

E-mail: monika.dudova@krnov.charita.cz    webové stránky:  www.krnov.charita.c z 

  

Cílová skupina: Sociální službu poskytujeme osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy 

demencí. Osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, to je od od 55 let věku s přiznaným 

invalidním nebo starobním důchodem. 

Poslání:   
Posláním našeho domova je celoročně poskytovat nepřetržitou pomoc, podporu a péči jednotlivcům, mužům, 

ženám a manželským párům se stařeckou demencí, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, kteří 

nejsou schopni zajišťovat své základní životní potřeby ve vlastním sociálním prostředí, a to ani s pomocí své 

vlastní rodiny, terénní sociální služby, nebo z jiných závažných důvodů. Pomoc, podpora a péče je přiměřená 

a přizpůsobená individuálním potřebám uživatelů sociálních služeb. Prostřednictvím poskytované sociální 

služby chceme zmírňovat negativní vlivy nemoci a stárnutí u uživatelů, podporovat je při udržování jejich 

stávající tělesné a duševní kondice, přiměřené soběstačnosti, ve využívání vlastních možností a schopností, 

udržování běžného způsobu života, přirozených vztahů se svým okolím a ve využívání místních institucí, které 

poskytují služby veřejnosti. 

V našem domově se zvláštním režimem jsme celoročně poskytovali 29 uživatelům nepřetržitou pomoc, 

podporu a péči (jednotlivcům, mužům, ženám a manželským párům)se stařeckou demencí, Alzheimerovou 

demencí a ostatními typy demencí.  

Pracovali jsme s uživateli formou individuálních činností nebo skupinových aktivit dle jejich přání a potřeb. 

Uživatelům jsme zajišťovali aktivizační činnosti, které zahrnují cvičení jemné motoriky, pohybově 

koncentrační cvičení a nácvik sebeobsluhy. V rámci výtvarných činností měli naši uživatelé k dispozici 

pomůcky na malování, stříhání, lepení a různé materiály pro vytváření výrobků a dárků. Důraz byl kladen i 

na slovní podporu a motivaci, či jen sdílení společného času povídáním, předčítáním. V domově jsme také 

věnovali pozornost duchovním potřebám uživatelů. Mše se uskutečňovali nejen v domově, uživatelé mohli 

docházet i do blízkého kostela v doprovodu pracovníků či svých příbuzných. Zajistili jsme uživatelům také 

nejrůznější kulturní setkání. Oslavovali jsme také svátek žen, na který k nám zavítaly děti z MŠ a ZŠ Slezské 

http://www.krnov.charita.cz/


  Charita Krnov 
14 

diakonie Krnov se svým připraveným programem. Připravovali jsme oslavy narozenin uživatelů, které naši 

uživatelé vždy mají rádi a velmi příjemně společně prožívají. 

V rámci dotačního Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných 

v Moravskoslezském kraji na rok 2016, nám Moravskoslezský kraj schválil a poskytl účelovou dotaci 

ve výši 150 000,- Kč na realizaci projektu s názvem: Zajištění provozu Domu dobré vůle Žáry. 

Díky této spoluúčasti MSK jsme zakoupili nový automobil Dacia Dokker – dvoumístný, skříňový, 

který slouží Domu dobré vůle Žáry pro zajištění stravy s dovozem 3 denně. Jsme rádi, že máme 

možnost stravu našim uživatelům zajistit vlastním dovozem a nejsme odkázáni na dovoz od jiného 

dodavatele. 

DĚKUJEME MORAVSKOSLEZSKÉMU KRAJI! 

 

 

V naši pobytové službě jsme se snažili i o příjemně strávené dny s uživateli 

11. 04. 2016 k nám do domova zavítal vzácný host a to mažoretky z Horní Lhoty pod vedením paní 

Havelkové, které si pro naše uživatele a pracovníky domova připravily krásné vystoupení. Sešli jsme se v 

hojném počtu – přijely se za námi podívat uživatelky z Denního stacionáře Charity Krnov spolu s 

doprovodem i další kolegyně Charity Krnov.  

 

V rámci semináře „PROMĚNY STÁŘÍ A GERONTO-OBLEK“ konaného přímo v našem zařízení, 

pobytové službě – Dům dobré vůle Žáry v úterý 8. listopadu 2016, jsme měli jedinečnou možnost přiblížit si 

pocity stáří a nemoci, a to právě díky geronto-obleku. Seminář jsme realizovali v našem zařízení, aby si 

ztížený pohyb, vyzkoušeli pracovníci, přímo v prostorách, ve kterých pečují o své uživatele. Vyzkoušeli si 



  Charita Krnov 
15 

geronto-oblek v různých situacích: obouvání, chůze po schodech, pohyb v prostoru, čtení nástěnek, 

aktivizační činnosti, rehabilitace, stravování se, čas strávený v lůžku a být odkázaný na pomoc jiné fyzické 

osobě, zkusit se napít, posadit se. 

Tato vlastní zkušenost by měla být prostředkem k pochopení a větší znalosti individuálních potřeb našich 

uživatelů a měla by nám pomoci zohlednit životní situaci a stav seniora, proto jsme doporučovali, aby si 

každý z pracovníků, sám na sobě vyzkoušel tento geronto-oblek. 

 

                                   

 

Počet uživatelů                  29 

Srpen - prosinec  

Náklady na provoz a vybavení Částka v Kč  Zdroje financování Částka v Kč 

Spotřeba materiálu 177 170  Tržby z prodeje služeb 

uživatelů+příspěvek na péči 

6 641 749 

Energie, plyn 380 945  Fakultativní a jiné výnosy 66 565 

Spotřeba PHM 48 655  Tržby - zdravot.pojišťovny 660 689 

Osobní náklady 5 593 218  Dotace ministerstva, MSK 1 225 000 

Opravy a udržování 54 912  Dotace MěÚ Krnov 191 000 

   Dotace MěÚ M. 

Albrechtice 

20 000 

   Dotace obcí 17 000 

Jiné ostatní náklady – ostatní 

služby, reprez.,cestovné…… 

   2 691 282  Přijaté příspěvky-

fyz.osoby,dary,ostatní 

výnosy 

100 762 

Náklady celkem 8 946 182  Výnosy celkem 8 922 765 

 

 



  Charita Krnov 
16 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

V rámci zlepšení kvality poskytované služby nabízíme uživatelům služby zapůjčení zdravotních, 

rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. Nejčastější požadavky ze strany uživatelů jsou o polohovací 

postele, invalidní vozíčky a WC křesla. Naši „Půjčovnu zdravotních a kompenzačních pomůcek“ jsme z darů 

rozšířili o další pomůcky a slouží všem potřebným v našem regionu.  

                          

Náklady na provoz Částka v Kč  Výnosy z provozu Částka v Kč 

Spotřebované nákupy, služby 35 708  Tržby za pronájem  307 358 

Osobní náklady 69 597   Ostatní výnosy        184 366 

Ostatní provozní náklady 338 329  Tříkrálová sbírka 46 579  

Opravy a udržování 8 201    

Náklady celkem 451 835  Výnosy celkem 538 303 

 

 

 

 



  Charita Krnov 
17 

HUMANITÁRNÍ STŘEDISKO (CHARITNÍ ŠATNÍK, HUMANITÁRNÍ SKLAD) 

 

Středisko humanitární pomoci zajišťuje, případně zprostředkovává, pomoc lidem v České republice i v 

zahraničí, kteří se ocitli v sociální nouzi nebo jiné krizové situaci. Tyto situace mohou být způsobeny živelnou 

pohromou, ztrátou zaměstnání, nezodpovědným přístupem k plnění základních povinností  

(např. k rodině nebo sám k sobě), mentální neschopností začlenit se do běžné společnosti aj. Zároveň ale 

usilujeme o to, aby naší dobré vůle a štědrosti dárců nebylo v rámci pomoci zneužíváno. 

Tak jako v loňském roce, jsme i v roce 2016 poskytovali přímou humanitární pomoc lidem bez prostředků 

formou asistovaných nákupů a přímé finanční pomoci. Na konci roku v době vánočních svátků jsme také 

díky sponzorskému daru SILNIC. CZ. s.r.o., mohli rozdávat radost a to formou potravinových balíčků. 

Předali jsme 20 balíčků sociálně slabým rodinám s dětmi a seniorům v několika obcích – Liptaň, Bohušov, 

Osoblaha, Slezské Pavlovice, Hlinka, Jindřichov ve Slezsku, Dívčí Hrad a Zátor. Všechny obdarované rodiny 

byly mile překvapeny a s velikou radostí děkovaly. 

Rodiny byly vybrány s pomocí dětské a praktické lékařky pro dospělé a obecních úřadů. Jsme moc rádi, že 

můžeme takto pomáhat, zvlášť v této nelehké době, ve které tyto obce bojují s velikou nezaměstnaností. Velice 

si vážíme každého daru, kterým můžeme pomoci dál. Potravinové balíčky byly rozdávány v průběhu celého 

roku i jednotlivcům, kteří navštívili Charitu Krnov z důvodu obtížné životní situace. 

Šatník byl v provozu každé úterý a středu. Děkujeme všem, kteří se podílejí na doplnění ošacení v něm a 

pomáhají nám tímto pomáhat potřebným lidem v jejich  nepříznivé sociální situaci nejen u nás, ale i 

 na Ukrajině. 

 

Využili jsme také „Operačního programu potravinové a materiální pomoci“, který podporuje osoby a 

domácnosti ohrožené chudobou a sociálním vyloučením. Ministerstvo práce a sociálních věcí prostřednictvím 

tohoto programu realizuje pomoc potravinovou i materiální. Nejchudší lidé tak dostanou díky projektu zdarma 

potravinové balíčky a balíčky se základními hygienickými potřebami a potřebami souvisejícími s péči o děti. 

V rámci tohoto projektu jsou nabízeny doprovodné aktivity přispívající k sociálnímu začleňování. 

Charita Krnov byla oslovena městem Krnov podílet se na spolupráci v sociální oblasti při partnerství města 

Krnova a města Nadvirna na Ukrajině. A tak v průběhu roku 2016 jak už se stalo tradicí, krnovská výprava na 

Ukrajinu nejela s prázdnou. Kromě nabídky informací a zkušeností z oblastí veřejné správy, o něž ukrajinská 

strana projevila zájem, opět vezla materiální pomoc. Tentokrát v podobě vybavení jídelny pro potřebné, ale 

také potravin, drogistického zboží, oblečení, plen a hraček pro sociálně slabé rodiny s dětmi. 

„Stalo se tradicí, že na Ukrajinu jezdí nejen vedení města a odborníci z jednotlivých odborů, ale také ředitelka 

Charity Krnov Monika Dudová, která obětavě pomáhá tamním lidem už mnoho let. Tomu odpovídá i náš 

program v Nadvirne. Vedle oficiální části na radnici se mimo jiné zúčastníme slavnostního otevření sociální 

jídelny nadvirjanské Charity, která je součástí vznikajícího denního centra pro děti bez domova a chudé děti,“ 

uvádí vedoucí odboru strategického rozvoje Tomáš Kolárik. 

Pozvání na otevření jídelny obdrželi Krnované jako výraz poděkování za jejich dosavadní podporu.  

„Krnovská Charita společně s městem Krnov k vybudování centra přispěli například loňskou říjnovou 

sbírkou, na které se významně podíleli mimo jiné zaměstnanci úřadu, kde sbírku organizoval odbor sociální. 

Také do letošní sbírky se zapojilo velké množství dárců z Krnova. Díky nim může být náš program naplněn 

nejen zjišťováním konkrétních potřeb, které bychom mohli umět naplnit, ale rovněž návštěvami potřebných 
rodin a distribucí sbírky,“ dodává vedoucí odboru sociálního František Fojtík. 

Materiální pomoc, která se shromažďovala  v Charitě Krnov obsahovala:. „Jsou to hrnce, talíře, příbory, tácy, 

pánvičky, kráječ na chleba, mlýnek na maso, varná konvice a další kuchyňské nádobí. O tuto pomoc, které si 

velice vážíme, se zasloužili pánové Josef Tobiášek a Igor Michalec, kteří s námi na Ukrajinu také jedou. 

Věřím, že až uvidí jídelnu, zástupce Charity Nadvirna a potřebné lidi, kterým svým darem pomohou, budou 

dojati,“ říká Monika Dudová a pokračuje: „Jsme moc rádi, že máme mezi sebou tyto lidi, kterým není lhostejný 

život na Ukrajině, kde lidé opravdu žijí v těžkých podmínkách. Mimo to také děkujeme firmě Silnice CZ, která 



  Charita Krnov 
18 

nám na tuto cestu zapůjčí vhodný automobil pro převoz drogerie, oblečení, plen, hraček, kuchyňského nádobí 

a potravin pro sociálně slabé rodiny s dětmi.“ 

Dohoda o partnerství, kterou města Krnov a Nadvirna uzavřela v roce 2011, otevřela možnosti vzájemné 

spolupráce a byla důležitým krokem k tomu, aby se Nadvirna, stejně jako Krnov, stala součástí Evropy. 

Ukrajinští partneři do Krnova od té doby přijíždějí získávat potřebné zkušenosti, zejména v oblasti školství, 

sociálních služeb, životního prostředí a turistiky, letos projevili zájem například o fungování městské 

policie.  

 

 

 
 

 

Náklad na provoz Částka v Kč  Výnosy z provozu Částka v Kč 

Spotřebované nákupy služby 4 418  Ostatní př., dary  239 386 

Osobní náklady 0  Dotace obce 0 

Ostaní prov. náklady        146 782  Tříkrálová sbírka 55 000 

Náklady celkem      151 200  Výnosy celkem 294 386 

 

 

 

 



  Charita Krnov 
19 

                                                 

 

   TŘIKRÁLOVÁ  SBÍRKA 2016 

 
       

Tříkrálová sbírka opět našla ochotné dárce 

393 693 korun. To je výsledek  Tříkrálové sbírky Charity Krnov v roce 2016, která probíhala od 1. do 14. ledna 

a je vykoledováno o 3088 Kč více, jak v loňském roce. Prostředky ze sbírky jsou tradičně určeny na pomoc 

lidem nemocným, se zdravotním a tělesným postižením, seniorům, matkám s dětmi v tísni i dalším jinak 

sociálně potřebným, dále na přípravu humanitárních balíčků, pomoc při živelných pohromách a na 

mezinárodní projekty – pomoc na Ukrajině, na nákup kompenzačních pomůcek. 

Velmi děkujeme za finanční dary všem štědrým dárcům. Osobité kouzlo této sbírky a to, co ji odlišuje od 

jiných sbírek, je způsob získávání prostředků, tedy koledování v duchu motta sbírky „Pomozme lidem v 

nouzi“. Nečekaný výsledek je dokladem solidarity a štědrosti mezi lidmi. Velice si vážíme důvěry, se kterou 

nám dárci své peníze svěřují. Díky vám můžeme pomáhat. Chci všem ze srdce poděkovat a vyjádřit jim svůj 

osobní obdiv nad nasazením, s jakým do této sbírky vstupují. Děkuji také jménem desítek tisíc klientů, 

kterým vysbírané peníze pomohou v jejich nesnadném životě. Děkuji pracovníkům Charity Krnov, 

farnostem, žákům základních a středních škol v Krnově, v Bruntále a na Osoblažsku, skautům a všem 

ostatním dobrovolníkům za koledování při této sbírce. Všem koledníkům přeji, aby se jim po celý rok dařilo 

mít v srdci lásku, kterou při svém koledování lidem roznášeli.“ 

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou akcí v České republice a stala se již nedílnou součástí začátku 

nového kalendářního roku. Od ostatních sbírek se liší svou povahou. Nejde pouze o sbíraní peněz na dobrý 

úmysl, ale má také duchovní rozměr. Úspěch celé sbírky závisí na aktivitě tisíců lidí ve všech koutech 

republiky, často i v obcích o několika desítkách obyvatel. Díky věrným koordinátorům, koledníkům i dárcům 

tak v roce 2016 proběhla už po šestnácté úspěšně.  

Výsledek Tříkrálové sbírky 2016: Bruntál 87 378,- Kč; Brantice (Radim) 2 928,- Kč;  

Zátor 15 213,- Kč; Krasov 7 488,- Kč; Čaková 6 097,- Kč; Lichnov 21 200,- Kč; Úvalno 5 651,- Kč;  

Hošťálkovy 5 252,- Kč; Krnov 124 776,- Kč; Liptaň 0,- Kč; Rusín 6 797,- Kč;  

Slezské Rudoltice 6 390,- Kč; Bohušov 11 495,- Kč; Osoblaha 12 218,- Kč; Slezské Pavlovice 3 566,- Kč; 

Hlinka 2 522,- Kč; Dívčí Hrad 4 696,- Kč; Vysoká 4 957,- Kč; 

Janov 3 909,- Kč; Jindřichov 3 642,- Kč; Třemešná 16 662,- Kč; Město Albrechtice 40 856,- Kč. 

 
 

 

 

                                                                                                    Požehnání koledníkům 

    
                                        



  Charita Krnov 
20 

 

 

 

 

Něco málo ze zpráv a událostí 

Čeští poutníci předali ve Vatikánu sochu sv. Anežky 

Pracovnice Charity Krnov (Marcela Harasimová, Jana Pavlíková, Miroslava Ivanovová a Monika Dudová), 

se zúčastnili „Poutě Charity – Řím- Vatikán- Assisi s audiencí u Svatého Otce. Tuto významnou pouť 

organizovala Charita Hodonín a hlavním koordinátorem pouti byl pověřen pan ředitel Charity Hodonín 

Bc.Václav Salajka. 

Cílem poutníků byla mimořádná audience u sv.otce v roce milosrdenství. Byla představena a požehnána socha 

sv. Anežky české, patronky nemocných, chudých a trpících. Dílo předala sv. otci česká delegace vedená 

ministrem kultury Danielem Hermanem. Součástí delegace byla místopředsedkyně Senátu PČR Miluše 

Horská, policejní prezident Tomáš Tuhý, hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc, kardinál Miloslav 

Vlk, královéhradecký biskup Jan Vokál, plzeňský biskup Tomáš Holub, českobudějovický biskup Vlastimil 

Kročil i ředitel Charity ČR Lukáš Curylo. Sochu provázela výprava i jiných poutníků z české Charity a 

pěvecký sbor z Pardubic. 

Papež František pozdravil Čechy: „Vítám věřící z České republiky, kteří se účastní národní pouti ve Svatém 

roce milosrdenství. Jsem rád, že mohu přivítat kardinála Miloslava Vlka, biskupy a státní představitele, a 

děkuji vám za dar sochy svaté Anežky České,“ k roku milosrdenství nám papež popřál „Drazí bratři a sestry, 

přeji vám, abyste tento Svatý rok prožili s vírou a znovu objevili krásu v prokazování skutků milosrdenství, 

které jsou konkrétním projevem Boží lásky ke každému z Jeho dětí. Vyřiďte můj pozdrav svým krajanům, 

nadále se prosím za mne modlete a přijměte apoštolské požehnání, které ze srdce uděluji vám a vašim 

rodinám.“ Od papeže Františka jsme přijaly apoštolské požehnání, které uchováme ve svých srdcích a 

vyřizujeme pozdravy krajanům, občanům města Krnova a okolí. 

V závěru audience papež František přistoupil nejdříve k dětem z pardubické školy Svítání, která pečuje o děti 

s různým postižením a ze všech těch desítek tisíc poutníků z celého světa, podal ruku a obdaroval právě je. 

Každému z nich věnoval chvíli.. 

Pro každého z nich to je nezapomenutelná chvíle… 

V odpoledních hodinách slavilo na 300 poutníků mši svatou v kostele sv. Jana Křtitele Florenťanů, který je 

jedním z římských kostelů zvlášť určených ke slavení Svatého roku milosrdenství. V homilii zdůraznil 

kardinál Miloslav Vlk úlohu českého národa v Evropě. Připomněl přitom například kardinála Josefa Berana, 

který je jako jediný biskup pochovaný ve Vatikánu mezi papeži. 

Po mši sv. pouť uzavřel průvod do Svatopetrské baziliky, při kterém nechyběl policejní doprovod, dále 

průchod Svatou branou milosrdenství i modlitba a zpěv české hymny u oltáře sv. Václava. 

Cestovali jsme do Itálie autobusem a po celou dobu naší společné poutě nás provázela radost. Děkujeme za 

přístup koordinátorovi celé poutě, který byl lidský, hluboký, zkrátka nevšední. Také děkujeme duchovnímu 

doprovodu o. Mgr. Robertovi Prodělalovi. a nadšenému průvodci Římem, Vatikánem i Assisi u navštívených 

míst, jako byla např. Lateránské bazilica, , Svaté schody, Bazilika sv. Kříže Jeruzalémského, svatý Klement 

s hrobem sv. Cyrila, Koloseum, Forum Romanum a Palatin, Kapitol a kostel Santa Maria in Aracoeli, 

Benátské nám., a další. 

Podle textu na serveru cirkev.cz. 

http://www.cirkev.cz/cs/aktuality/160910papez-frantisek-prijal-od-cechu-sochu-sv-anezky


  Charita Krnov 
21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    



  Charita Krnov 
22 

CELKOVOVÉ  HOSPODAŘENÍ CHARITY KRNOV V ROCE  2016 

 

Celkové náklady na provoz Částka v Kč  Výnosy z provozu Částka v Kč 

Spotřebovaný materiál 795 610  Od zdravotních pojišťoven 2 727 782 

Spotřeba energie 519 204  Tržby- služby pečovatelské, 

příspěvky na péči, 

ubytování  

7 582 435 

Spotřeba PHM        288 564  Tržby fakult. nadst. výkony  172 717 

   Pronájem 295 678 

Opravy a udržování 729 079    

Cestovné, náklady na repr. 78 359  Přij. přísp. práv.os. 655 000 

Ostatní služby     2 969 410  Přis. fyz.os., př.a věcné dary 149 107 

Osobní náklady   10 125 465  Tříkrálová sbírka 262 300 

Pojištění Kooperativa,stravné 167 920  Dotace ministerstva, MSK 2 835 110 

Ostatní náklady 149 713    

Daně a poplatky 23 709  Dotace měst a obcí 1 410 000 

Odpisy  304 615  Dotace Úřad vlády ČR 0 

   Ostatní výnosy       324 212 

Náklady celkem      16 151 648  Výnosy celkem 16 414 341 

     

 

Výsledek hospodaření             262 693 

 
 

Při naplňování našeho poslání se neobejdeme bez podpory druhých. Děkujeme všem, kdo nám 

pomáhají na naší cestě, vždyť POMÁHAT MŮŽEME VŠICHNI. 

Naši činnost bychom nemohli realizovat bez pomoci a podpory těchto osob a institucí. 
 

DĚKUJEME! 

 

Instituce veřejného sektoru 

o Ministerstvo práce a sociálních věcí  
o Moravskoslezský kraj - podporuje dotacemi Charitní pečovatelskou službu, Denní stacionář, 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Dům dobré vůle Žáry (domov se zvláštním režimem) 

o Město Krnov - podporuje dotacemi Charitní pečovatelskou službu, Denní stacionář, Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež, Dům dobré vůle Žáry (domov se zvláštním režimem) 

o město Město Albrechtice - podporuje dotací Dům dobré vůle Žáry (domov se zvláštním režimem) 

o Město Město Albrechtice, Město Havířov, Horní Benešov, Vrbno pod Pradědem, Jindřichov, 

Třemešná - podporuje dotací Dům dobré vůle Žáry (domov se zvláštním režimem) 

o Obec Zátor, Rusín, Slezské Rudoltice, Liptaň, Třemešná, Úvalno, Krasov - podporuje dotací  

o terénní pečovatelskou službu 

 



  Charita Krnov 
23 

Církevní instituce 

 Biskupství ostravsko-opavské  

 Děkanát Krnov 

Nadace 

 Nadace České spořitelny 

 Výbor dobré vůle, Nadace Olgy Havlové 

Charity  

 Charita Česká republika 

 Diecézní charita ostravsko-opavská 

Firmy, společnosti 

 Silnice Morava, s.r.o 

 Silnice.CZ s. r. o. 

 Kofola a.s. 

 Kaufland 

Podpora Charity Krnov 
 

Vážení přátelé, 

pokud Vás předchozí stránky zaujaly natolik, že byste rádi podpořili 

činnost Charity Krnov, můžete využít jednu z níže uvedených možností: 

 

1. Dobrovolnická práce 

Dobrovolnictví je svobodně zvolená činnost, konaná ve prospěch druhých, bez nároku na odměnu. 

Dobrovolník dává část svého času, energie a schopností ve prospěch činnosti, která je časově i obsahově 

vymezena. Za tuto činnost nedostává finanční odměnu, ale často 

nedocenitelný dobrý pocit z pomoci ostatním, získává zkušenosti a nezřídka i přátelství. (zdroj: 

www.dobrovolnik.cz ) 

Dobrovolnická práce může spočívat nejenom v přímé péči s uživateli jednotlivých sociálních služeb, ale i v 

oblastech Vaší profese . 

 

2. Účast na Tříkrálové sbírce (TKS) 

Pomoc při koordinaci TKS, vedoucí skupinky TKS, koledník. 

 

3. Věcný dar 

Mnoho aktivit Charity Krnov se odvíjí od vybavení jednotlivých sociálních služeb. Velice si vážíme 

jakéhokoliv daru, který můžeme plnohodnotně při jednotlivých činnostech využít. 

 

4. Finanční příspěvek na provoz jednotlivých sociálních služeb: 

a) Zaslání na účet 194455920207/0100 (do textu napište od koho daný dar je a na co má být použit) 
b) Předání částky osobně 

 

Děkujeme Vám za jakoukoliv formu podpory, ať už v podobě vlídného přijetí a slova, nebo v podobě 

věcného či finančního dar. 

                                                                                         Bc. Monika Dudová – ředitelka Charity Krnov                                         

 



  Charita Krnov 
24 

 
 

 

 

 

 

 

 



  Charita Krnov 
25 

 

 
 



  Charita Krnov 
26 

 

 

 



  Charita Krnov 
27 

 

 

 


